

## Pod Skierniewicami próbował skonstruować bombę

data aktualizacji: 2025.05.22 autor: Bartosz Nowakowski



Posiadanie nielegalnych urządzeń wybuchowych grozi w Polsce karą pozbawienia wolności od 6 miesięcy do 8 lat, przypadkiem przedmiotów, a także dodatkowymi ograniczeniami i sankcjami wynikającymi z przepisów szczegółowych dotyczących bezpieczeństwa publicznego. (fot. Stock)

**46-letni mężczyzna został zatrzymany przez funkcjonariuszy policji, ponieważ w domu przechowywał nielegalne urządzenia oraz niebezpieczne materiały wybuchowe. Grozi mu kara nawet do 8 lat pozbawienia wolności.**

### **Przeszukanie domu i ujawnienie niebezpiecznych materiałów**

Podczas przeszukania jednej z posesji policjanci ujawnili domowej produkcji urządzenie wybuchowe, składające się z metalowej rury, przewodów elektrycznych oraz czarnego prochu. Na miejscu zabezpieczono również zapalniki, metalowe pociski oraz łuski, których posiadanie jest zabronione przez polskie prawo.

# Podejrzany znany policji z wcześniejszych przestępstw

Jak poinformowała **Aneta Sobieraj, rzecznik prasowy Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi**, zatrzymany 46-letni mężczyzna był już wcześniej notowany za działalność przestępczą. Funkcjonariusze zatrzymali go w miejscu zamieszkania, gdzie zabezpieczono wszystkie nielegalne przedmioty.

## Zarzuty i tymczasowy areszt

W poniedziałek, 19 maja podejrzany został doprowadzony do Prokuratury Rejonowej w Skierniewicach. Usłyszał zarzuty nielegalnego wytwarzania i posiadania urządzenia wybuchowego, amunicji oraz kierowania gróźb karalnych. Na wniosek prokuratora, Sąd Rejonowy w Skierniewicach zastosował wobec mężczyzny tymczasowy areszt na okres trzech miesięcy. Postępowanie prowadzone jest pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Skierniewicach.

[[[2551]]]

W ostatnich latach coraz częściej słyszymy o przypadkach zatrzymań osób posiadających niebezpieczne materiały wybuchowe. Czy wiesz, jakie kary grożą za przechowywanie takich urządzeń bez pozwolenia? Przeczytaj, jakie skutki prawne przewiduje polskie prawo i dlaczego warto znać konsekwencje takich działań.

## Skutki prawne posiadania nielegalnych urządzeń wybuchowych

**Posiadanie, nabywanie, przechowywanie lub używanie urządzeń wybuchowych bez wymaganego pozwolenia w Polsce jest przestępstwem zagrożonym surowymi konsekwencjami prawnymi.**

Zgodnie z ustawą o materiałach wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego, kto nabywa, przechowuje lub używa materiały wybuchowe przeznaczone do użytku cywilnego bez wymaganego pozwolenia, **podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do 8 lat.**

W przypadku ujawnienia nielegalnych urządzeń wybuchowych policja ma obowiązek wszcząć postępowanie karne, a podejrzany może zostać tymczasowo aresztowany na czas trwania śledztwa.

Sąd może orzec przepadek nielegalnych materiałów i urządzeń wybuchowych, a także innych przedmiotów służących do popełnienia przestępstwa.

Osoba skazana za takie przestępstwo może mieć trudności z uzyskaniem pozwoleń na broń, prowadzeniem działalności gospodarczej związanej z materiałami niebezpiecznymi oraz podlegać innym ograniczeniom prawnym.

**Legalne posiadanie materiałów i urządzeń wybuchowych wymaga uzyskania odpowiednich pozwoleń**, które wydaje wojewoda lub inne właściwe organy, w zależności od przeznaczenia i rodzaju działalności.

Przepisy określają także szczegółowe wymagania dotyczące przechowywania, transportu oraz

ewidencji materiałów wybuchowych, a ich naruszenie może skutkować dodatkowymi sankcjami administracyjnymi i karnym.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/44979-pod-skierniewicami-probowal-skonstruowac-bombe>